
帯障害第１４０４号   

令和２年９月１１日   

 

関 係 各 位 

 

帯 広 市 長  米 沢  則 寿  

（公印省略、市民福祉部福祉支援室障害福祉課担当）  

帯 広 市 地 域 自 立 支 援 協 議 会  

会   長  畑 中  三 岐 子  

十 勝 障 が い 者 就 業 ・ 生 活 支 援 セ ン タ ー だ い ち  

セ ン タ ー 長  新 明   雅 之  

 

 

帯広市地域自立支援協議会 令和２年度第１回就労・社会活動部会 及び 

 十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 令和２年度第１回地域就労支援連絡会議について（通知） 

 

残暑の候、貴職におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃より格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、障害者の就労支援の推進を目的として、標記の会議を合同で開催し、『福祉サービス事業所に

おける施設外就労などの取り組みから、障害のある方の就労支援や社会活動について考える』をテーマ

に事例発表等を行います。ご多忙の折とは存じますが多数の方のご出席をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和２年１０月８日（木） １３時３０分～１７時００分（１３時００分受付開始） 

２ 場 所 帯広市役所 １０階 第６会議室（帯広市西５条南７丁目１番地） 

３ 参集範囲 就労系福祉サービス事業所、相談支援事業所・行政・医療・教育機関、企業、その他 

４ 内 容  〇帯広市における障害者就労の現状と取り組みについて 

〇福祉サービス事業所における施設外就労などの取り組みについて（事例発表） 

       ・ワークセンターはまなす（就労継続支援Ｂ型）  

       ・ちあファクトリー（就労移行支援、就労継続支援Ｂ型） 

       ・帯広ケア・センター（就労移行支援、就労継続支援Ｂ型） 

         〇事務局からの連絡        

５ 申込方法 別紙「申し込みＦＡＸ送信表」を FAX又は E-mailで送信してください。 

６ 申込締切 令和２年９月２５日（水） 

７ 参 加 費  無料 

８ 参加方法 会場参加・オンライン参加を選べます（詳細は別紙をご覧ください） 

 ９ 参加定員 会場５０名 

１０ その他 来場の際はマスク着用の上、当研修で実施する感染予防対策へのご協力をお願い申し上げ 

ます。また、事務局として今後の研修形式について様々な形を検討しております。つきまし 

ては、当日の会場内の撮影や、オンライン参加の方のための対応などを行いながらの研修 

となることをご承知くださいますよう、お願いいたします。 

       

＜事務局＞ 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち（直通 0155-24-8989） 担当 新明・佐藤 

帯広市 市民福祉部 福祉支援室 障害福祉課（直通 0155-65-4147）  担当 中川 

  


